



## CIE REPORTA RESULTADOS AL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2010

México, D.F., a 28 de julio de 2010. - Corporación Interamericana de Entretenimiento, S.A.B. de C.V. ("CIE", "la Compañía" o "el Grupo") (BMV: CIE), la compañía líder de entretenimiento "fuera de casa" en América Latina, anunció el día de hoy sus resultados financieros y operativos consolidados correspondientes al segundo trimestre del año, finalizado el 30 de junio de 2010.

### Cifras Relevantes Consolidadas<sup>1</sup>

	2T 2010	2T 2009	Var %	Acum.10	Acum.09	Var %
Ingresos	2,384	2,018	18%	4,585	4,378	5%
UAFIDA	444	366	21%	836	734	14%
<i>Margen UAFIDA</i>	<i>18.6%</i>	<i>18.1%</i>		<i>18.2%</i>	<i>16.8%</i>	
RIF	(123)	(220)	N.A.	265	398	(33%)
Otros Gastos (Productos) Neto	-	149	N.A.	-	147	N.A.
Resultado Neto Mayoritario	(27)	(223)	N.A.	(64)	(292)	N.A.
CAPEX	101	94	7%	182	176	3%
Deuda	7,010	7,307	(4%)	7,010	7,307	(4%)

### Ingresos por División

	2T 2010	2T 2009	Var Ps.	Var %	Acum.10	Acum.09	Var Ps.	Var %
CIE Entretenimiento	839	701	138	20%	1,521	1,661	(140)	(8%)
CIE Las Américas	1,017	835	182	22%	1,982	1,703	279	16%
CIE Comercial	473	450	23	5%	977	938	38	4%
Otros Negocios	55	32	23	70%	105	75	30	40%

### UAFIDA por División

	2T 2010	2T 2009	Var Ps.	Var %	Acum.10	Acum.09	Var Ps.	Var %
CIE Entretenimiento	109	96	13	14%	193	177	16	9%
<i>Margen UAFIDA</i>	<i>13.0%</i>	<i>13.7%</i>			<i>12.7%</i>	<i>10.7%</i>		
CIE Las Américas	245	147	98	66%	453	305	148	48%
<i>Margen UAFIDA</i>	<i>24.1%</i>	<i>17.6%</i>			<i>22.8%</i>	<i>17.9%</i>		
CIE Comercial	95	133	(38)	(28%)	199	269	(70)	(26%)
<i>Margen UAFIDA</i>	<i>20.1%</i>	<i>29.5%</i>			<i>20.4%</i>	<i>28.6%</i>		
Otros Negocios	(6)	(10)	5	N.A.	(8)	(17)	9	N.A.
<i>Margen UAFIDA</i>	<i>(10.2%)</i>	<i>(32.2%)</i>			<i>(7.8%)</i>	<i>(22.4%)</i>		

<sup>1</sup> Las cifras contenidas en esta tabla y a lo largo del documento correspondientes al 2009 y 2010, están expresadas en millones de pesos nominales, salvo que se especifique lo contrario, y han sido preparadas en conformidad con las Normas de Información Financiera vigentes en México. Las cifras pueden variar por efectos de redondeo.

UAFIDA significa Utilidad antes de Financiamiento, Impuestos, Depreciación y Amortización.

N.A. significa no aplica.

## ANÁLISIS DEL SEGUNDO TRIMESTRE (“el trimestre” o “el periodo”)

### INGRESOS

Los ingresos consolidados de CIE durante el segundo trimestre de 2010 se ubicaron en Ps.2,384, cifra 18% mayor a la registrada en el segundo trimestre de 2009.

Durante el trimestre los ingresos de **CIE Entretenimiento** aumentaron 20%, al pasar de Ps.701 en el segundo trimestre de 2009, a Ps.839. Lo anterior debido principalmente a un mayor volumen de boletos desplazados, pasando de 1.1 millones en el segundo trimestre de 2009 a 1.3 millones en el trimestre, producto de un robusto calendario de eventos.

**CIE Las Américas** registró un aumento del 22% en ingresos, pasando de Ps.835 a Ps.1,017. Lo anterior como resultado principalmente, de un aumento en el número de visitantes a la red de Sports Books y Yaks, sumado a un incremento en el gasto promedio de los visitantes en los Yaks. Adicionalmente se observó un aumento en la ocupación en el Centro Banamex durante el trimestre.

**CIE Comercial** presentó un mayor volumen en activaciones de productos, así como en la instalación de anuncios publicitarios en puentes peatonales y eventos especiales, lo que se tradujo en un crecimiento del 5% en ingresos, para ubicarse en Ps.473 durante el segundo trimestre de 2010, en comparación con el mismo periodo del 2009.

La venta de los Parques en México y las frecuencias radiales en Argentina se concretaron durante el cuarto trimestre de 2009 y el mes de enero de 2010, respectivamente. Como resultado de estas transacciones y en cumplimiento con las normas de información financiera vigentes en México, para efectos de comparabilidad, los resultados de ambos negocios, que se presenta en forma comparativa, fueron reclasificados a un renglón específico en el estado de resultados netos de impuestos denominado operaciones discontinuadas.

Sin tomar en cuenta el mencionado criterio y tomando en cuenta que las cifras no son comparables, la operación de **Otros Negocios**, que incluye solamente los resultados de los Parques de Diversiones en Florida y Colombia, registraron ingresos en línea con el mismo trimestre del 2009.

### UAFIDA

El Grupo generó una UAFIDA durante el segundo trimestre de 2010 de Ps.444, cifra 21% mayor a la observada en el mismo periodo del año anterior. De la misma manera el margen aumentó para ubicarse en 18.6%.

**CIE Entretenimiento** mostró un aumento en la UAFIDA de 14% para ubicarse en Ps.109 comparada con los Ps.96 registrados el mismo periodo del año anterior. Esto como producto de la mezcla de talento en conciertos de alta rentabilidad, combinado con el desarrollo en la producción de algunos festivales.

En **CIE Las Américas** se registró un incremento de 66% en la UAFIDA, ubicándose en Ps.245, debido principalmente al aumento en ingresos antes mencionado, aunado a la continua mejora en la oferta de la mezcla tecnológica y a que durante el segundo trimestre de 2009 se presentó la influenza.

**CIE Comercial** registró una disminución en su UAFIDA del 28%, ubicándose ésta en Ps.95, atribuible a la mezcla de productos, eventos especiales y clientes comercializados durante el trimestre.

Al igual que los ingresos de **Otros Negocios**, esta división registró una UAFIDA en línea con el mismo trimestre del 2009.

### RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO ("RIF")

La Compañía registró una disminución en el RIF del 44%, al pasar de Ps.220 en el segundo trimestre de 2009, a Ps.123 en el mismo periodo de 2010.

	2T 2010	2T 2009	VAR %
Intereses Pagados netos	(136)	(173)	(21%)
(Ganancia) Pérdida Cambiaria – Neta	(13)	13	N.A.
Otros (Productos) Gastos Financieros	-	34	N.A.
<b>Total</b>	<b>(123)</b>	<b>(220)</b>	<b>(44%)</b>

Esta disminución es básicamente el efecto combinado de:

- A un menor nivel de endeudamiento pasando de Ps.7,307 en el segundo trimestre de 2009 a Ps.7,010 en el trimestre,
- Menores intereses pagados como consecuencia de una disminución en la sobretasa que la Compañía paga en sus créditos,
- Ganancia cambiaria neta en el segundo trimestre de 2010 en comparación con una pérdida cambiaria neta en el mismo periodo de 2009, y
- La valuación de un instrumento de cobertura que la compañía mantenía en el 2009.

### PROVISIONES PARA IMPUESTOS

Durante el trimestre se registraron Ps.89 en provisiones para ISR, IETU e ISR diferido, cifra mayor a los Ps.77 provisionados en el segundo trimestre del 2009.

### PARTIDA NO ORDINARIA

Durante el segundo trimestre de 2009 se registraron Ps.117 como partida no ordinaria, en conformidad con las Normas de Información Financiera vigentes en México como resultado de los costos y gastos incurridos por la contingencia sanitaria (Influenza AH1N1).

### PARTICIPACIÓN MINORITARIA

El interés minoritario registró una ganancia de Ps.43 durante el segundo trimestre de 2010, en comparación con la pérdida por Ps.34 registrada en el mismo periodo de 2009, producto de los resultados netos atribuibles a la participación accionaria de terceros, en algunos negocios del Grupo.

### RESULTADO NETO MAYORITARIO

Durante el trimestre se registró una pérdida neta mayoritaria de Ps.27, en comparación con una pérdida de Ps.223 del mismo trimestre de 2009.

## DEUDA

Al 30 de junio de 2010, la Compañía registró un nivel de endeudamiento de Ps.7,010. La siguiente tabla muestra la composición de la deuda al 30 de junio de 2010 y al mismo periodo de 2009.

	<b>2T10</b>	<b>%</b>	<b>2T09</b>	<b>%</b>	<b>Var.Ps.</b>
<b>Vencimiento</b>					
Corto Plazo	1,517	21.6%	3,577	49.0%	(2,060)
Largo Plazo	5,493	78.4%	3,729	51.0%	1,764
<b>Total</b>	<b>7,010</b>	<b>100%</b>	<b>7,307</b>	<b>100%</b>	<b>(297)</b>
<b>Denominación</b>					
Pesos Mexicanos	6,120	87.3%	6,227	85.2%	(107)
Dólares	878	12.5%	1,061	14.5%	(183)
Euros	12	0.2%	19	0.3%	(7)

---

## ASPECTOS OPERATIVOS RELEVANTES DE ENTRETENIMIENTO

### CIE Entretenimiento

Eventos Musicales: La Compañía produjo y promovió varios eventos musicales latinos e internacionales en la región, incluyendo algunos tours nacionales, destacando: Paul McCartney, Franz Ferdinand, Joaquín Sabina, Muse, Mago de Oz, Miguel Bosé, Julieta Venegas, Café Tacuba y los festivales Vive Latino y Vive Gruperó, entre otros.

Producciones Teatrales: el espectáculo tipo Broadway "Mamma Mia". En producciones de menor formato, se presentaron: "Mentiras", "Los Monólogos de la Vagina", "Defendiendo al Cavernícola", "El Año Próximo a la misma hora", "Gorda", "Confesiones de Mujeres de 30", "Orgasmos-La Comedia" y "Agosto", entre otros.

Eventos Deportivos y Familiares: "Cirque Eloize", "Balletissimo", "Disney Live", "Luchas WWE RAW", y "Xtreme Fighters Latino", entre otros.

### ACERCA DE CIE

Con sus orígenes en 1990, Corporación Interamericana de Entretenimiento, S.A.B de C.V. (CIE), fue pionera en la industria del entretenimiento "fuera de casa" en América Latina. Hoy, CIE es el principal productor de entretenimiento "en vivo" en América Latina y una de las compañías líderes de la industria del juego en México. Adicionalmente, es uno de los principales receptores de inversión publicitaria en México, a través de una plataforma comercial de canales y espacios publicitarios que alcanzan audiencias segmentadas.

CIE es una empresa pública cuyas acciones cotizan en la Bolsa Mexicana de Valores desde 1995, bajo el símbolo "CIE".

### AVISO LEGAL

Como una nota precautoria al público inversionista, excepto por la información histórica aquí contenida, ciertos temas discutidos en el presente documento constituyen afirmaciones futuras. Dichos temas suponen riesgos e incertidumbres, incluyendo las condiciones económicas en México y otros países donde CIE opera, así como fluctuaciones en el valor del peso mexicano comparado con el dólar estadounidense.

El uso de marcas registradas o marcas comerciales en este comunicado tiene exclusivamente fines ilustrativos y no pretende ser una trasgresión a los derechos de autor ni a la legislación de propiedad intelectual aplicable en los países en donde opera CIE, sus subsidiarias y aquellas compañías con las cuales CIE sostiene algún tipo de relación comercial o de negocio.

### CONTACTO

Jorge Padilla  
E: [investor.relations@cie.com.mx](mailto:investor.relations@cie.com.mx)  
T: (5255) 5201-9353

**Estado de Resultados (Trimestre Individual Actual Vs. Trimestre Individual Año Anterior)**  
**(Cifras en miles pesos)**

	2Q2010(Ind.)	%	2Q2009(Ind.)	%	Var.	%
Ventas Netas	2,383,872	100.00%	2,018,320	100.00%	365,552	18.11%
Costo de Ventas	1,806,307	75.77%	1,506,861	74.66%	299,446	19.87%
Resultado Bruto	577,565	24.23%	511,459	25.34%	66,106	12.92%
Gastos de Operacion	350,996	14.72%	348,734	17.28%	2,262	0.65%
Resultado De Operacion	226,569	9.50%	162,725	8.06%	63,844	39.23%
Costo Integral De Financiamiento	123,145	5.17%	219,923	10.90%	-96,778	-44.01%
Intereses Pagados	147,732	6.20%	183,248	9.08%	-35,516	-19.38%
Perdida (Ganancia) en Cambios	-13,036	-0.55%	12,807	0.63%	-25,843	-201.79%
Intereses Ganados	11,551	0.48%	10,096	0.50%	1,455	14.41%
Otros Gastos (Productos) Financieros	0	0.00%	33,964	1.68%	-33,964	-100.00%
Resultado por Posicion Monetaria	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Despues De Costo Integral De Financiamiento	103,424	4.34%	-57,198	-2.83%	160,622	-280.82%
Otras Operaciones Financieras	0	0.00%	148,786	7.37%	-148,786	-100.00%
Otros Gastos (Productos) Neto	0	0.00%	148,786	7.37%	-148,786	-100.00%
Resultado Antes de Impuestos y P.T.U.	103,424	4.34%	-205,984	-10.21%	309,408	-150.21%
Provision Para Impuestos y P.T.U.	88,632	3.72%	76,957	3.81%	11,675	15.17%
I.S.R.	66,625	2.79%	79,572	3.94%	-12,947	-16.27%
I.S.R. Diferido	22,007	0.92%	-2,615	-0.13%	24,622	-941.57%
P.T.U.	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
P.T.U. Diferida	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Neto despues de Impuestos y P.T.U.	14,792	0.62%	-282,941	-14.02%	297,733	-105.23%
Participacion en Resultados de Subsidiarias No Consolidadas	434	0.02%	-8,300	-0.41%	8,734	-105.23%
Resultado Neto por Operaciones Continuas	15,226	0.64%	-291,241	-14.43%	306,467	-105.23%
Resultado por Operaciones Discontinuas (Neto)	0	0.00%	34,350	1.70%	-34,350	-100.00%
Resultado Neto Antes de Partidas Extraordinarias	15,226	0.64%	-256,891	-12.73%	272,117	-105.93%
Partidas Extraordinarias Egreso (Ingreso) Neto	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Efecto Acumulado por Cambios en Principios de Contabilidad	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Neto	15,226	0.64%	-256,891	-12.73%	272,117	-105.93%
Participacion Minoritaria	42,540	1.78%	-34,078	-1.69%	76,618	-224.83%
Resultado Neto Mayoritario	-27,314	-1.15%	-222,813	-11.04%	195,499	-87.74%
<b>EBITDA</b>	<b>443,683</b>	<b>18.61%</b>	<b>365,737</b>	<b>18.12%</b>	<b>77,946</b>	<b>21.31%</b>
D&A	217,114	9.11%	203,012	10.06%	14,102	6.95%

**Estado de Resultados (Trimestre Acumulado Actual Vs. Trimestre Acumulado Año Anterior)**  
**(Cifras en miles pesos)**

	2T2010(Acum.)	%	2T2009(Acum.)	%	Var.	%
Ventas Netas	4,584,769	100.00%	4,377,826	100.00%	206,943	4.73%
Costo de Ventas	3,501,964	76.38%	3,345,947	76.43%	156,017	4.66%
Resultado Bruto	1,082,805	23.62%	1,031,879	23.57%	50,926	4.94%
Gastos de Operacion	680,809	14.85%	694,985	15.88%	-14,176	-2.04%
Resultado De Operacion	401,996	8.77%	336,894	7.70%	65,102	19.32%
Costo Integral De Financiamiento	265,352	5.79%	397,610	9.08%	-132,258	-33.26%
Intereses Pagados	291,869	6.37%	390,593	8.92%	-98,724	-25.28%
Perdida (Ganancia) en Cambios	-3,578	-0.08%	2,080	0.05%	-5,658	-272.02%
Intereses Ganados	22,939	0.50%	27,874	0.64%	-4,935	-17.70%
Otros Gastos (Productos) Financieros	0	0.00%	32,811	0.75%	-32,811	-100.00%
Resultado por Posicion Monetaria	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Despues De Costo Integral De Financiamiento	136,644	2.98%	-60,716	-1.39%	197,360	-325.05%
Otras Operaciones Financieras	0	0.00%	147,241	3.36%	-147,241	-100.00%
Otros Gastos (Productos) Neto	0	0.00%	147,241	3.36%	-147,241	-100.00%
Perdida (Utilidad) en Venta de Acciones Propias	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Perdida (Utilidad) en Venta de Inversiones Temporales	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Antes de Impuestos y P.T.U.	136,644	2.98%	-207,957	-4.75%	344,601	-165.71%
Provision Para Impuestos y P.T.U.	165,824	3.62%	134,570	3.07%	31,254	23.23%
I.S.R.	161,556	3.52%	131,051	2.99%	30,505	23.28%
I.S.R. Diferido	4,268	0.09%	3,519	0.08%	749	21.28%
P.T.U.	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
P.T.U. Diferida	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Neto despues de Impuestos y P.T.U.	-29,180	-0.64%	-342,527	-7.82%	313,347	-91.48%
Participacion en Resultados de Subsidiarias No Consolidadas	1,018	0.02%	-22,014	-0.50%	23,032	-104.62%
Resultado Neto por Operaciones Continuas	-28,162	-0.61%	-364,541	-8.33%	336,379	-92.27%
Resultado por Operaciones Discontinuas (Neto)	0	0.00%	26,914	0.61%	-26,914	-100.00%
Resultado Neto Antes de Partidas Extraordinarias	-28,162	-0.61%	-337,627	-7.71%	309,465	-91.66%
Partidas Extraordinarias Egreso (Ingreso) Neto	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Efecto Acumulado por Cambios en Principios de Contabilidad	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Resultado Neto	-28,162	-0.61%	-337,627	-7.71%	309,465	-91.66%
Participacion Minoritaria	35,418	0.77%	-45,533	-1.04%	80,951	-177.79%
Resultado Neto Mayoritario	-63,580	-1.39%	-292,094	-6.67%	228,514	-78.23%
EBITDA	836,224	18.24%	734,043	16.77%	102,181	13.92%
D&A	434,228	9.47%	397,149	9.07%	37,079	9.34%

**Balance Consolidado para el Trimestre Vs. Trimestre del Año Anterior**  
**(Cifras en miles pesos)**

	2Q2010	%	2Q2009	%	Var.	%
<b>Activo Total</b>	<b>15,401,739</b>	<b>100.00%</b>	<b>15,861,439</b>	<b>100.00%</b>	<b>(459,700)</b>	<b>-2.90%</b>
Activo Circulante	7,236,304	46.98%	6,300,034	39.72%	936,270	14.86%
Efectivo e Inversiones Temporales	1,134,836	7.37%	938,446	5.92%	196,390	20.93%
Cientes y Documentos Por Cobrar (Neto)	2,507,383	16.28%	1,727,579	10.89%	779,804	45.14%
Otras Cuentas y Documentos Por Cobrar (Neto)	307,680	2.00%	215,532	1.36%	92,148	42.75%
Inventarios	28,776	0.19%	26,976	0.17%	1,800	6.67%
Otros Activos Circulantes	3,257,629	21.15%	3,391,501	21.38%	-133,872	-3.95%
Largo Plazo	311,097	2.02%	403,461	2.54%	-92,364	-22.89%
Cuentas y Documentos Por Cobrar (Neto)	252,986	1.64%	349,746	2.21%	-96,760	-27.67%
Inversiones en Acciones de Subsidiarias No Consolidadas	58,111	0.38%	53,715	0.34%	4,396	8.18%
Otras Inversiones	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Inmuebles, Planta y Equipo (Neto)	6,428,875	41.74%	6,267,879	39.52%	160,996	2.57%
Inmuebles	7,496,298	48.67%	6,718,338	42.36%	777,960	11.58%
Maquinaria y Equipo Industrial	519,618	3.37%	484,577	3.06%	35,041	7.23%
Otros Equipos	2,057,644	13.36%	2,018,987	12.73%	38,657	1.91%
Depreciacion Acumulada	3,711,596	24.10%	3,104,136	19.57%	607,460	19.57%
Construcciones en Proceso	66,911	0.43%	150,113	0.95%	-83,202	-55.43%
Activo Diferido (Neto)	1,052,964	6.84%	2,167,185	13.66%	-1,114,221	-51.41%
Otros Activos	372,499	2.42%	722,880	4.56%	-350,381	-48.47%
<b>Pasivo Total</b>	<b>10,048,156</b>	<b>65.24%</b>	<b>10,971,921</b>	<b>69.17%</b>	<b>(923,765)</b>	<b>-8.42%</b>
Pasivo Circulante	3,889,350	25.25%	6,490,660	40.92%	-2,601,310	-40.08%
Proveedores	983,876	6.39%	1,384,635	8.73%	-400,759	-28.94%
Creditos Bancarios	954,052	6.19%	2,067,456	13.03%	-1,113,404	-53.85%
Creditos Bursatiles	563,249	3.66%	1,510,000	9.52%	-946,751	-62.70%
Impuestos Por Pagar	124,458	0.81%	146,463	0.92%	-22,005	-15.02%
Otros Pasivos Circulantes	1,263,715	8.21%	1,382,106	8.71%	-118,391	-8.57%
Pasivo A Largo Plazo	5,767,264	37.45%	3,992,697	25.17%	1,774,567	44.45%
Creditos Bancarios	3,330,593	21.62%	2,149,402	13.55%	1,181,191	54.95%
Creditos Bursatiles	2,162,073	14.04%	1,579,801	9.96%	582,272	36.86%
Obligaciones	274,598	1.78%	263,494	1.66%	11,104	4.21%
Creditos Diferidos	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Otros Pasivos	391,542	2.54%	488,564	3.08%	-97,022	-19.86%
<b>Capital Contable</b>	<b>5,353,583</b>	<b>34.76%</b>	<b>4,889,518</b>	<b>30.83%</b>	<b>464,065</b>	<b>9.49%</b>
Participacion Minoritaria	2,370,582	15.39%	2,556,196	16.12%	-185,614	-7.26%
Capital Contable Mayoritario	2,983,001	18.81%	2,333,322	14.71%	649,679	27.84%
<b>Capital Contribuido</b>	<b>4,148,089</b>	<b>26.93%</b>	<b>2,910,559</b>	<b>18.35%</b>	<b>1,237,530</b>	<b>42.52%</b>
Capital Social Pagado (Nominal)	3,428,929	22.26%	2,191,399	13.82%	1,237,530	56.47%
Actualizacion Capital Social Pagado	627,829	4.08%	627,829	3.96%	0	0.00%
Prima en Venta De Acciones	91,331	0.59%	91,331	0.58%	0	0.00%
Aportaciones para Futuros Aumentos de Capital	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
<b>Capital Ganado (Perdido)</b>	<b>-1,165,088</b>	<b>-7.56%</b>	<b>-577,237</b>	<b>-3.64%</b>	<b>-587,851</b>	<b>101.84%</b>
Resultados Acumulados y Reserva De Capital	-810,996	-5.27%	0	0.00%	-810,996	0.00%
Reserva para Recompra de Acciones	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Exceso (Insuf.) en la Act. del Capital Contable	-290,512	-1.89%	-285,143	-1.80%	-5,369	1.88%
Resultado Neto del Ejercicio	-63,580	-0.41%	-292,094	-1.84%	228,514	-78.23%